

1. הרצאה על תרבות אסטרטגית :

המושג תרבות אסטרטגית מתייחס לאופן בו גורמים תפיסתיים ותרבותיים משפיעים על החשיבה וההתנהגות של מדינות בנושאים ביטחוניים. גורמים תפיסתיים אלה כוללים: זהות לאומית, ערכים, אירועים מכוננים, סמלים של זיכרון לאומי, תרבות פוליטית, ותרבות ארגונית צבאית. גורמים אלה פועלים לעצב את מטרות העל, תפיסת האיומים, דוקטרינות ביטחוניות והחלטות קונקרטיות של הפעלת הכוח. ההרצאה מציגה את המושג תרבות אסטרטגית והתפתחותו בספרות ומביאה דוגמאות ממדינות שונות תוך דיון בשאלות: איך מתעצבת תרבות אסטרטגית לאומית, מה חשיבותו של המושג במסגרת הערכה אסטרטגית לאומית ומהן המגבלות וההסתייגויות הנדרשות ממנו, האם מדובר בתרבות לאומית אחת או תרבויות משנה חלוקות, ומהי השפעתם של גורמים תרבותיים על מדיניות בפועל אל מול אילוצים חיצוניים.

2. הרצאת מבוא לסדרת לימוד על ביטחון לאומי של מעצמות קטנות באירופה :

פיתוח אסטרטגית ביטחון לאומי (בטל"מ) מחייב התחשבות בהיקף המשאבים החומריים העומדים לרשות המדינה. על מנת לאפיין אילוצים אלה, נהוג לחלק בין רמות העוצמה של מדינות שונות תוך הבחנה בין מעצמות-על למעצמות קטנות. הרצאה זו מתמקדת בתפיסות בטל"מ בקרב מעצמות קטנות ודנה בשאלות מהן השיקולים הביטחוניים המאפיינים מדינות אלה לעומת מעצמות העל? מהן האסטרטגיות השונות שעומדות בפני מדינות שמשאביהן החומריים מוגבלים יותר? ומהן המגבלות ליכולת של מעצמות העל להשפיע עליהן? למרות שלמעצמות קטנות מרחב התמרון הוא מצומצם יחסית, מדינות שונות מאותה רמת עוצמה בכל זאת בוחרות באסטרטגיות שונות: יש מדינות שכמעט התייאשו מהגנה על האינטרסים שלהם מול תוקפים; יש מדינות שאימצו עמדה של עזרה עצמית ללא סיוע חיצוני, בעוד שאחרות ביקשו לחזק את יכולותיהן העצמאיות על ידי כריתת ברית עם מדינות נוספות. אולם כל חלופה מטילה הגבלות שונות על חופש הפעולה במערכת הבינלאומית של המעצמה הקטנה. ההרצאה תציג דוגמאות ממעצמות קטנות במאה העשרים שנקטו באסטרטגיות שונות.

לצד ההרצאה, המרצה ילווה את המשתתפים בפיתוח המחקרים העצמאיים שלהם במסגרת התייעצות והכוונה על מבנה העבודה, הפנייה לספרות ומקורות רלוונטיים והכוונה בשאלות מחקר מתאימות לכל מקרה.

3. מדינות ישראל מהמקרא עד ימינו: האתגרים הגיו-אסטרטגיים הבלתי-משתנים :

נקודת המוצא של ההרצאה היא שחשיבה ברמה של אסטרטגיה רבתי מחייבת אימוץ נקודת מבט היסטורית ארוכת-טווח, ניסוח של מטרות העל של קיום המדינה ובחינה כיצד לעמוד בפני אתגרים ארוכי-טווח. תנאי יסוד לחשיבה מסוג זה הוא ניתוח גיו-אסטרטגי המזהה את האילוצים והיתרונות ששיקולים גיאוגרפיים בלתי-משתנים מציבים עבור המדינה. על מנת להבין את האתגרים הגיו-אסטרטגיים הקבועים מולם ניצבת מדינת ישראל של ימינו, הרצאה זו סוקרת את ההתמודדות של שלוש ישויות מדינתיות ישראליות קדומות: ממלכת ישראל הצפונית, ממלכת יהודה בדרום, והממלכה החשמונאית. בהתבסס על המחקר האקדמי של העת העתיקה, ההרצאה עוקבת אחר ההתמודדות של הישויות הישראליות כמדינות קטנות מול עלייתן של המעצמות האזוריות: אשור, בבל, מצרים, ורומא, ומנתחת את התהליכים שבסופו של דבר הובילו לנפילתן של מדינות ישראל הקודמות. מתוך סקירת מקרים אלה מנקודת מבט ריאליסטית, ויחד עם ההכרה בקושי הכרוך בהפקת לקחים עבור ההווה ממקרים היסטוריים, נפתח דיון בשאלה אלו עקרונות ברי השלכה ניתן להעלות עבור מדינת ישראל של היום.